[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2021 № 103

	О создании рабочей группы по противодействию незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Починковского муниципального округа

В целях обеспечения реализации законодательства о государственном регулировании оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Починковского муниципального округа, а также усиления контроля, предупреждения и пресечения незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции:
1. Создать рабочую группу по противодействию незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Починковского муниципального округа.

2. Утвердить положение о рабочей группе по противодействию незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Починковского муниципального округа (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по противодействию незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Починковского муниципального округа (приложение 2).
4. Признать утратившими силу постановление администрации Починковского муниципального района от 01.06.2015 № 361 «О создании районной межведомственной рабочей группы по пресечению нелегального оборота алкогольной продукции на территории Починковского муниципального района», постановление  администрации Починковского муниципального района от 13.03.2017 № 183 «О создании рабочей группы по противодействию незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Починковского муниципального района».
5. Управляющему делами обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации округа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

округа                                                                                                             М.В.Ларин
Приложение 1

к постановлению администрации

Починковского муниципального округа
от 12.02.2021 № 103
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. Настоящая Рабочая группа создана в целях усиления контроля  и предупреждения незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Починковского муниципального округа.
Рабочая группа создана в целях обеспечения согласованности взаимодействия территориальных органов исполнительной власти с органами местного самоуправления в реализации законодательства о государственном регулировании оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.

2. В своей работе Рабочая группа руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, постановлениями, распоряжениями администрации Починковского муниципального округа.

3. Основными задачами Рабочей группы являются:

- содействие реализации государственной политики по предупреждению и пресечению незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;

- выработка предложений по усилению контроля, предупреждению и пресечению незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Починковского муниципального округа;

- обеспечение взаимодействия территориальных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления при проведении совместных специальных мероприятий по предупреждению и пресечению незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории округа.

4. Для решения возложенных задач Рабочая группа имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке материалы и информацию необходимую для работы, а также обращаться в территориальные органы исполнительной власти и организации различных организационно-правовых форм за оказанием содействия в предоставлении указанной информации;

- вносить предложения об организации проведения специальных мероприятий, направленных на усиление контроля в сфере незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;

- заслушивать информацию соответствующих должностных лиц по вопросам связанным с незаконным оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также приглашать на заседание Рабочей группы руководителей территориальных органов исполнительной власти с целью информирования Рабочей группы по указанным вопросам;

- контролировать реализацию предложений и рекомендаций Рабочей группы;

- направлять информацию о нарушениях законодательства в части незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в Починковском муниципальном округе в прокуратуру  Починковского района,  отдел МВД России по Починковскому району, территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Лукояновском, Большеболдинском, Гагинском, Починковском, Шатковском районах.

5. Заседание Рабочей группы проводится по мере необходимости.
Приложение 2

к постановлению  администрации

Починковского муниципального округа
от 12.02.2021 № 103
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО  ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ АЛКОГОЛЬНОЙ  И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ  НА ТЕРРИТОРИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Ларин Михаил Васильевич - глава местного самоуправления муниципального округа, председатель рабочей группы

Грибанова Светлана Васильевна - ведущий специалист управления экономики и прогнозирования администрации округа, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Першина Ольга Ивановна - начальник управления экономики и прогнозирования администрации округа
Яшков Алексей Александрович - начальник отдела правового обеспечения и взаимодействия с ОМСУ администрации округа
Ларин Дмитрий Иванович – начальник управления развития территорий администрации округа
Бабурин Алексей Владимирович - заместитель начальника отдела МВД России по Починковскому району (по согласованию)

Голубкина Марина Геннадьевна - главный специалист-эксперт   территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Лукояновском, Большеболдинском, Гагинском, Починковском, Шатковском районах (по согласованию)